※次頁以降にも変更案内がございますのでご確認ください。

謹啓　時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は、弊社製品につきまして格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、このたび、「マイトマイシン注用2mg･10mg」に関しまして製造所変更に伴いサイズおよび
デザインを変更いたしますので謹んでご案内申し上げます。
ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

謹白

・
日本薬局方　注射用マイトマイシンC

（23-7）M

包装変更のお知らせ

包装仕様変更内容一覧

バイアル
2mg 10mg

旧 新 旧 新

キャップ／アルミ※1・ゴム栓
2mg 10mg

旧 新 旧 新

※1：包装変更されたアルミキャップ部分にはアルファベット・数字が印字されています。

 変更内容
●製造所変更に伴いバイアル、キャップ、個装箱等の仕様を変更しました。
●添付文書の電子化に伴い添付文書の同梱を廃止し、包装の表示を変更しました。
●調剤包装単位のGS1コードを変更しました。
●使用期限を変更しました。（2mg：4 年→2年　10mg：3年→2年）

36mm

※10mg：バイアルのサイズ変更はありません※バイアルサイズに合わせ個装箱のサイズも変更いたします

25mm

23mm 21mm 15mm 23mm 23mm14mm 21mm 21mm

24mm 36mm

68
m

m

68
m

m

58
m

m

49
m

m

バイアルの色:無色透明バイアルの色:無色透明 バイアルの色:褐色バイアルの色:褐色

※次頁以降にも変更案内がございますのでご確認ください。

ラベル
旧 新

※イラストはイメージです。

10mg 10mg

2mg 2mg

67mm59mm

75mm 75mm

37
m

m
43

m
m

43
m

m
31

m
m

主な変更点
① 「禁筋･禁皮」→「静注」に変更削除
② 「GS1コード」変更
③ 「MMC」の削除

主な変更点
① 「禁筋･禁皮」→「静注」に変更削除
② 「GS1コード」変更

※10mg：ラベルのサイズ変更はありません

③

③ ③

④

④ ④

②

② ②

②
①

①

① ①

⑤

⑤

④

 GS1コードについて

品　名 包　装 調剤包装単位 販売包装単位※2 元梱包装単位※2

マイトマイシン注用
2mg 10バイアル

旧：

新：

マイトマイシン注用
10mg 10バイアル

旧：

新：

※2：販売包装単位と元梱包装単位のGS1コードは変更ありません。

 変更品の出荷予定月等

品　名 包　装 統一商品
　コード※3 個装箱･外装箱サイズ変更 入数

※3

変更実施
ロット番号 出荷月

マイトマイシン注用
2mg 10バイアル 057039107

【個装箱】
旧：133×55×61mm
新：128×54×52mm
【外装箱】
旧：312×293×175mm
新：307×283×148mm

20 012MBK01｠ 2023年7月

マイトマイシン注用
10mg 10バイアル 057223926

【個装箱】
変更なし
【外装箱】
旧：427×403×195mm
新：422×402×188mm

20 011TCC01｠ 2023年7月

※3：統一商品コード、入数に変更はありません。

 変更品の識別方法
変更品の個装箱に下記の表示をいたします。

 マイトマイシン注用 2mg      マイトマイシン注用 10mg

2023年7月
AD-00130